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1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот
Согласно член 68 од Законот за воздухопловство Агенцијата за цивилно воздухопловство дава согласност за исполнување на условите за градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај за локацијата, при изградба или реконструкција на аеродром или леталиште или друг објект во зоната на аеродромот односно леталиштето.

            Со  постојната законска одредба не се опфатени препреките во зоната на аеродромот односно леталиштето како и објектите во  и надвор од зоната на аеродромот или леталиштето кои можат да влијаат на безбедноста на воздушниот сообраќај.

             Одредбата од член 68 од Закон за воздухопловство не е усогласена со Закон за градење согласно кој решение за локациски услови не постои, па во таа насока  потребно е усогласување со предвидените решенија во Закон за градење.

              Во член 177 од Законот за воздухопловство е пропишана надлежноста на Агенцијата за цивилно воздухопловство во делот на инспекциски надзор на аеродромите односно  леталиштата и објектите во и надвор од зоната на истите.

               Потребни се измени на постојната одредба во насока на допрецизирање  на кои објекти се однесува инспекцијата на поставувањето, исправноста и одржувањето на знаците за воочување на објектите односно да се дефинира дека инспекцијата се однесува на препреките на аеродромот односно леталиштето како и надвор од таа зона со што се опфаќаат сите објекти кои можат да влијаат на безбедноста на воздушниот сообраќај во Република Македонија, како и допрецизирање на надлежностите на Агенцијата за цивилно воздухопловство во однос на инспекцискиот надзор.
1.2
Причини за проблемите кои се предмет на разгледување 


Во Законот за воздухопловство недостасува допрецизирање на одредбите кои се однесуваат на објекитите во зоната и надвор од зоната на аеродромот и леталиштето кои може да влијаат на безбедноста на воздушниот сообраќај, дефинирање на препрека согласно ИКАО и допрезицирање на надлежностите на Агенцијата за цивилно воздухопловство  во однос на инспекцискиот надзор, како и усогласување со предвидените решенија во Закон за градење.
2. 
Цели на предлог регулативата
Предложените измени и дополнувања на Законот за воздухопловство имаат за цел:

-
воведување  дефиниција за препрека која е директно превземена од Анекс 14 на ИЦАО а со цел појаснување на другите измени  во законот,

-
се опфаќаат сите објекти кои претставуваат препреки во воздухопловството согласно стандардите на ИЦАО и сите објекти кои можат да влијаат на безбедноста на воздушниот сообраќај во Република Македонија,

-
се дефинира дека инспекцијата се однесува на препреките на аеродромот, односно леталиштето, во зоната на аеродромот и леталиштето, како и надвор од таа зона, со што се опфаќаат сите објекти кои можат да влијаат на безбедноста на воздушниот сообраќај во Република Македонија,

-
се опфаќа и инспекцијата на организацијата и работењето на операторите на воздухопловни пристаништа, што недостасуваше во досегашното законско решение и

-
терминолошко усогласување на Законот за воздухопловство согласно предложените измени и дополнувања.
3.
Можни решенија (опции)

3.1
Опис на решението „не прави ништо“ 
· Текстот на Законот за воздухопловство, ќе остане без прецизни одредби во однос на сите објекти, градби, инсталации и уреди, односно препреки кои можат да влијаат врз безбедноста на воздушниот сообраќај во зоната на аеродромот или леталиштето и надовор од истата, како и до дефинирање на надлежностите на Агенцијата за цивилно воздухопловство во однос на истите.
3.2
Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот

1. Владата на Република Македонија го разгледа и усвои Предлог законот за изменување и дополнување на Законот за воздухопловство и

        2.
Владата на Република Македонија да го достави Предлог законот за

изменување и дополнување на Законот за воздухопловство до Собранието на Република Македонија за негово донесување.
4. Проценка на влијанијата на регулативата

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:


Позитивни:


Допрецизирање и подобрување на текстот на Законот за воздухопловство во однос на сите објекти, градби, инсталации и уреди, односно препреки кои можат да влијаат врз безбедноста на воздушниот сообраќај во зоната на аеродромот или леталиштето и надовор од истата, како и до дефинирање на надлежностите на Агенцијата за цивилно воздухопловство во однос на истите.

Негативни:Нема
4.1
Економски влијанија 



Нема.

Фискални влијанија 

Нема.
4.3
Социјални влијанија 

Нема.
4.4
Влијанија врз животната средина 


Нема.
4.5
Административни влијанија и трошоци – 

Нема.
а) трошоци за спроведување 

б)трошоци за почитување на регулативата 

5.
Консултации

5.1 Засегнати страни и начин на вклучување

Со допис бр.40-4011 од 10.03.2015 година, Агенцијата за цивилно воздухопловство достави текст на предлог за изменување и дополнување на Законот за воздухопловство согласно заклучоците 1 и 2 од Извадокот од 54та седница на Владата на Република Македонија одржана на 10.02.2015 година до Министерството за транспорт и врски. 
5.2
Преглед на добиените и вградените мислења 
Нема
5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто

Нема.

6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

· Само позитивни влијанија наведени во точка 4

6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)

Нема

6.3
Препорачано решение со образложение

1. Владата на Република Македонија го разгледа и усвои Предлог законот за изменување и дополнување на Законот за воздухопловство и

2.
Владата на Република Македонија да го достави Предлог законот за

изменување и дополнување на Законот за воздухопловство до Собранието на Република Македонија за негово донесување.
7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области

Закон за градење
7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување

Нема.

7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување

· Агенција за цивилно воздухопловство
7.4
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на Законот:Согласност од Агенцијата за цивилно воздухопловство
8.
Следење и евалуација

8.1 
Начин на следење на спроведувањето 

Согласност од Агенцијата за цивилно воздухопловство
8.2
Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 

Континуирано, надлежностите на Агенцијата за цивилно воздухопловство 
Изјава од државниот секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
Датум: _____________                                                                                             ..................................................






                                потпис на државен секретар 
Изјава од министерот
Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 
Датум:____________                                                                                                   ...........................................
потпис на министерот 
5

